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Euroopa Arhitektide Nõukogu kevadine 
üldkogu 2011 

Kokkuvõte üldkogul ja üldkogude vahel toimunust  

Euroopa Arhitektide Nõukogu 
asutati 1990. aastal Venetos Itaalias. Eesti Arhitektide Liit sai nõukogu vaatlejaliikmeks 

2000. aastal ning täisliikmelisuse 2005.aastal koos Eesti riigi ühinemisega Euroopa Liiduga. 

2010. aastal on Euroopa Arhitektide Nõukogu (EAN) 47 liikmesorganisatsiooni kaudu esindatud 

514 000 Euroopa arhitekti huvid 33 riigist. EAN töö tehakse presidendi üldjuhtimisel, 

sekretariaadi toetusel ja 10-liikmelise juhatuse koordineerimisel kolmes töösuunas, 12-s 

temaatilises töögrupis ning kaks korda aastas peetaval üldkogul. Üldkogudest üks peetakse 

sekretariaadi asukohas Brüsselis ning teine enamasti presidendi kodumaal. Praegune president 

on Selma Harrington Iirimaalt. 2011.aasta 1. ja 2. aprillil oligi üldkogu toimumiskohaks Dublin 

Castle kevadises Dublinis rohelisel Iirimaal. 

Eesti Arhitektide Liidu esindus  
seekordsel üldkogul oli kolmeliikmeline. Osalesid EAL esimees Peeter Pere, EAL aseesimees 

Tõnu Laigu, kes on kuulunud ka EAN juhatusse ja osaleb arhitektiteenuste töögrupis. 

Delegatsiooni juht oli EAL eestseisuse liige Andres Levald. 

Üldkogu 
Pärast EAN presidendi tervitust rääkis Iiri Vabariigi riigiminister Brian Hayes ühiskonna 

avaliku ruumi kvaliteedist, selle igakülgsest tagamisest ning arhitektuuri osast selles. Iiri 

valitsusel on heaks kiidetud värske arhitektuuripoliitika, mida järgitakse igal tasandil 

http://www.environ.ie/en/Publications/Heritage/ArchitecturalPolicy/FileDownLoad,21230,en.

pdf . Sõna said ka teised külalised: austraalia arhitektist UIA president Louise Cox, UIA mõlema 

Euroopa regiooni asepresidendid, samuti mitmed teised. 

Üldkogu töises osas anti ülevaade EAN rahanduslikust seisust ning kinnitati audiitori ülevaade 

2010.aasta finantstegevusest. Üldine masu on tekitanud liikmesorganisatsioonidele raskusi 

liikmemaksude tasumisel. Liikmemaks on maksmata Leedul ning Bosnia ja Herzegovinal, vaid 

osaliselt on liikmemaksu suutnud tasuda Hispaania. EAN-il on küll olemas reservfond liikmete 

ajutiste makseraskuste katmiseks, kuid see laen tuleb hiljem täiel määral tasuda. 

http://www.environ.ie/en/Publications/Heritage/ArchitecturalPolicy/FileDownLoad,21230,en.pdf
http://www.environ.ie/en/Publications/Heritage/ArchitecturalPolicy/FileDownLoad,21230,en.pdf
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Anti ülevaade EAN arhitektuuripoliitilisest tegevusest eelmisest üldkogust saadik koos 

aruteludega üksikute teemade osas.  

Juurdepääs erialasele tegevusele (TA-1) 

EAN on ette valmistanud ning arutas veebruaris töörühmas läbi erialasele tegevusele 

juurdepääsu, elukestva erialase arengu (CPD) ning arhitektuurikoolide koostöö küsimused. 

Valmistati ette ACE seisukoht http://www.ace-cae.eu/public/contents/index/category_id/238 

ja soovitused liikmesorganisatsioonidele Euroopa Komisjoni Kvalifikatsioonidirektiivi 

küsitlusele vastamiseks, mille tähtaeg oli 15.märts. ACE on esitanud mitte ainult vastused 

Komisjoni küsimustele vaid laiema arhitektuuripoliitilise seisukoha, mille üheks 

võtmeküsimuseks on arhitektide ettevalmistuse kestvuse nõude pikendamine 4-lt 5-le aastale 

koos järgneva vähemalt 2 aastase praktilise tegevusega enne iseseisva tegevuspädevuse algust. 

Euroopa Komisjoniga on peetud mitmeid nõupidamisi Kvalifikatsioonidirektiivi asjus ning 

esitatud arhitektide seisukohti Asjakohase raporti avaldab EK käesoleva aasta lõpuks ning esitab 

seadusandliku ettepaneku 2012.aasta alguses. Võimalik, et koos Kvalifikatsioonidirektiiviga 

vaadatakse paremasse kooskõlla viimiseks üle ka Teenuste direktiiv. Igal juhul peab EAN 

jälgima edasisi arenguid ja seisma arhitektide huvide eest mõlemas direktiivis, et juhtida 

õigeaegselt Komisjoni tähelepanu üliliberalismist ja skemaatilisest lihtsustamisest tulenevatele 

probleemidele ehitatud keskkonna kvaliteedis. Arhitektieriala(de)l vastastikkuse tunnustamise 

süsteem EL sees toimib. Kvalifikatsioonidirektiiv vajab stabiilsust, mitte pidevaid reforme. 

Komisjonis on kasvav toetus erialase tegevuse kaardi juurutamisele, mis annaks tegevusõiguse 

terves Euroopa Liidus. EAN on kaardi vajalikkuse suhtes skeptiline ja selle hoiaku 

väljendamiseks on vajalik vastavas juhtgrupis osalemine. 

EAN analüüsib küsimustiku kaudu elukestva erialase arengu (CPD) rakendamist 

liikmesorganisatsioonide koduriikides ning koostab vastava ülevaate käesoleva aasta 

novembriks. 

Erialase tegevuse ning arhitektiteenuste turu (TA-2) 

osas peetakse silma peal Teenuste direktiivil ning avalike hangete regulatsioonil. Teenuste 

Direktiivi rakendamise tulemuste hindamise tulemused on EK avaldanud kodulehel 

http://ec.europa.eu/internal_market/services/services-dir/implementation_en.htm  Euroopa 

Parlament hoiatab 26.01.2011 raportis Teenuste direktiivi kohta, et direktiivi võidakse kasutada 

teenuste turu ülemääraseks dereguleerimiseks liikmesriikides. 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//NONSGML+REPORT+A7-

2011-0012+0+DOC+PDF+V0//ET  

EAN esindus on kohtunud raporti autoriga ning arutanud tulevikutegevusi, et Komisjon ja 

liikmesriigid arvestaksid enam arhitektide kui reguleeritud liberaalse eriala teenuste eripäraga. 

Oluline on arhitektiteenuste kvaliteedi tagamine turukonkurentsis ja koostöö teiste reguleeritud 

erialadega. 

http://www.ace-cae.eu/public/contents/index/category_id/238
http://ec.europa.eu/internal_market/services/services-dir/implementation_en.htm
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//NONSGML+REPORT+A7-2011-0012+0+DOC+PDF+V0//ET
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//NONSGML+REPORT+A7-2011-0012+0+DOC+PDF+V0//ET
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Raport arhitektide varalise vastutuse ulatuse ja tegevuskindlustuse kohta (Professional 

Indemnity Insurance) valmib juuniks 2011. Vastavate tingimuste ühtlustamine on väga oluline 

arhitektide piiriülese tegevuse soodustamiseks. Uutes väikestes liikmesriikides on arhitektid 

keerulises olukorras, kuna kindlustussüsteemid on värsked, turud väikesed ning 

kindlustushinnad seetõttu väga kõrged. Kaugemaks eesmärgiks võiks olla EL ülese arhitektide 

vastastikuse kindlustussüsteemi loomine, mis on võimalikult sõltumatu välistest riskidest. 

Pärast töö edukat lõppu hinnainformatsiooni kohta keskendub arhitektiteenuste töögrupp 

(Scope of Services) ülevaate ja analüüsi koostamisele arhitektiteenuste sisust, milleks on 

koostatud asjakohane küsimustik. Saksamaal on koostatud nn ARIN-uuring arhitektiteenustest 

27 liikmesriigis, mille andmeid on võimalik töögrupi edasises analüüsis kasutada. Samal ajal 

jätkatakse hinnainformatsiooni kogumist. Oluline on arhitektide huve ja seisukohti esindada 

insenerkonsultatsiooniteenuste standardiseerimise raames (CEN TC395) ning Euroopa 

Ehitusfoorumil. Kestliku arhitektuuriteenuse sisuliseks osaks on samuti tervise ja ohutuse 

küsimuste laialdane integreerimine standarditesse. EAL-ist osaleb töögrupis Tõnu Laigu. 

Arhitektiteenuste avalikud hanked on väga oluline teema, millega tuleb jätkuvalt tegeleda. 

Avalike hangete direktiivi kohta avaldas EK Rohelise Paberi seisukohtade kogumiseks. 

Seisukohtade esitamise tähtaeg on 18.aprill. EAN detailsema seisukoha kujundamiseks eelmisel 

üldkogul heaks kiidetud dokumendi alusel arutati teemat ka Dublini üldkogul ning julgustati 

liikmesorganisatsioone oma ettepanekuid EK-le esitama. 

Arhitektuurivõistluste töögrupi tegevus jätkub vastavalt arhitektuurivõistluste korraldamise 

soovitustele, mis kiideti heaks 2010.aasta teisel üldkogul. Dokument http://www.ace-

cae.org/public/contents/getdocument/content_id/1033 on liikmesorganisatsioonidele 

kättesaadav , et tõhustada arhitektuurivõistluste kasutamist avalikel hangetel. 

Teenuste turu (väljaspool EL) töögrupis käivad koostöös Komisjoni teenuste ametkonnaga 

läbirääkimised Kanadaga, et sõlmida arhitektide kvalifikatsiooni vastastikuse tunnustamise 

leping. Komisjoni kaasamisega püütakse vältida riigitasandi probleeme, mis tekkisid vastavatel 

läbirääkimistel Mehhikoga. Kuna seni on riiklike regulatsioonide paindumatuse tõttu liiva 

jooksnud läbirääkimised Ameerika Ühendriikide, Mehhiko, Jaapani, Korea, Tšiili ja Venemaaga, 

siis läbirääkimiste eduka lõpuni Kanadaga ei alustata nõupidamisi Singapuri, Austraalia ja 

Indiaga, kes on vastavad ettepanekud teinud. EAL-i esindab töögrupis Indrek Näkk. 

Arhitektuur ja elukvaliteet (TA-3) 

Keskkond ja kestlik arhitektuur on üha olulisemaks muutuv tegevusvaldkond. Arhitektid 

peavad näitama, et nad on võimelised võtma selles osas ehitussektoris liidriseisundi. Jõutud on 

koostöökokkuleppeni UIA-ga ning UIA I regiooni Kestliku arhitektuuri programmi juht osales 

debatil. 

Euroopa Komisjon kiitis 8.märtsil heaks Energiatõhususe programmi 2011 

http://ec.europa.eu/energy/efficiency/action_plan/action_plan_en.htm Selles analüüsitakse 

http://www.ace-cae.org/public/contents/getdocument/content_id/1033
http://www.ace-cae.org/public/contents/getdocument/content_id/1033
http://ec.europa.eu/energy/efficiency/action_plan/action_plan_en.htm
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energiatõhusust kogu energiavarustuse ketis ning rõhutab ehitiste rolli olulisust. Järgneb 

seadusandlik ettepanek, mis kohustab avalikku sektorit kapitaalselt energiatõhusaks 

renoveerima vähemalt 3% oma ehitistest aastas. Kuigi see ei vasta täielikult EAN ettepanekutele, 

mis nägid ette veelgi suuremat renoveerimiskohustus, on see eesmärk ikkagi igati tervitatav. 

Ehitustoodete regulatsioon kiideti heaks veebruaris ning jõustub kahe aasta jooksul. See EL 

seadus asendab Ehitustoodete direktiivi ning hakkab automaatselt ja kohustuslikult kehtima 

kõigis liikmesriikides. 

Euroopa energiasäästu nädala raames esitleti 24.märtsil 2010 ACE osalusel koostatud kestliku 

ehituse sõnastikku www.sccommonlanguage.eu Sellest alates on Euroopa Majandus- ja 

Sotsiaalkomitee tõlketeenistuse kaudu kõik 282 mõistet tõlgitud kõigisse EL ametlikesse 

keeltesse. Pärast 11.aprillil toimuvat esitlust laetakse mõisted Wiki-sse ja EESC kodulehele ning 

vaadatakse üle 2-3 aastase intervalliga. 

Linnateemasid on käsitletud kahes töögrupis Kestlike Euroopa Linnade Leipzigi Harta 

rakendamise raamistiku kontekstis. Töö on hästi edenenud ning selle tulemusi tutvustati 

üldkogu teisel päeval. Liikmesorganisatsioone kutsutakse üles jälgima ja hindama harta 

rakendamist rahvuslikul ja regionaalsel tasandil. 

Eluasemete teema (Housing) on üha enam üks säästva arengu olulisi prioriteete. Oluline 

väljakutse on eluasemete parendamine, et tõsta hoonete energiatõhusust ja vähendada 

kliimamuutusi soodustavaid heitmeid. Töögrupp on äsja taaskäivitatud ning selle juht esitab 

peatselt edasise tegevuse programmi. EAN on ühinenud Euroopa Eluasemete Foorumiga ning 

osaleb aktiivselt sealsetel ümarlaudadel. EAN sõnumiks on, et teemat tuleb käsitleda võimalikult 

terviklikult. Ülevaade ümarlaudadel räägitust on kättesaadav EAN sekretariaadist. 

Uuringute, arenduse ja innovatsiooni teemaga tegeleb EAN ECCREDI kaudu, mille 

asepresidendiks on EAN direktor, kes osales ka ehitussektori strateegilise uurimistööde kava 

väljatöötamisel aastani 2030. Fookus on suunatud uuele programmiraamistikule (2013-2020) 

ning valmistatakse ette ettepanekuid Komisjonile, kuidas tõhustada ehitussektoris arendust ja 

innovatsiooni.   

Koostöö valitsuste ja EL institutsioonidega 

Euroopa arhitektuuripoliitikat viiakse ellu Euroopa Arhitektuuripoliitikate Foorumi 

(EFAP) kaudu, mille asutaja EAN oli. Vajadus valitsusi, erialaühendusi ning kultuuriasutusi 

ühendava foorumi järele on jätkuv, kuigi on teatud risk selle positsiooni nõrgenemise osas EL 

projektide tingimustest tulenevate siduvate kohustuste ja haldusstruktuuri vajaduse tõttu. 

Järgmised EFAP sündmused toimuvad 5-7.maini Budapestis ja on seotud EL Ungari 

presidentuuriga. 

http://www.sccommonlanguage.eu/
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EAN esindus on osalenud Euroopa Parlamendi saadikurühmade vahelise linnaühenduse (EP 

Urban Intergroup) üritustel. See võimaldab tugevdada sidemeid ühenduse liikmetega ning selle 

tegevusprogrammiga. Siin on võimalik ära kasutada EAN töörühmade töös kogutud teadmisi. 

Projektid EAN osalusel 

Käesoleval ajal osaleb EAN viie projekti töös. Kolm neist on seotud EL Intelligentse 

Energeetilise Euroopa (Intelligent Energy Europe) 7. Raamistikprogrammiga. Neljas on 

koostöös Komisjoni Hariduse ja kultuuri peadirektoraadiga ning viies koostöös teiste 

organisatsioonidega. 

Avatud maja (Open House) www.openhouse-fp7.eu on kolmeaastane projekt hoonete 

energiatõhususe hindamiseks. 

Varjualune (Shelter) on koostöös sotsiaalelamute organisatsioonidega läbiviidav projekt, 

millega leitakse kõige tõhusamad ja majanduslikult efektiivsed meetodid sotsiaalelamute 

energiatõhususe tõstmiseks. Täiendav informatsioon antakse novembris 2011 üldkogul 

Brüsselis. 

Ümberkorraldamine (TrainRebuild) tegeleb kahe aasta jooksul energiatõhususe tõstmisega 

olemasolevates hoonetes. Projekt on suunatud kinnisvaraomanikele ning tulemuseks on pakett, 

mis informeerib neid energiasäästu tõstmise majanduslikest eelistest ja võimalustest. 

Euroopa Arhitektuurikoolide juhtide võrgustik (ENHSA III) on tegevus, mille 

eesmärgiks on viia kokku kõrgkoolide lõpetajate lootused ja tööturu esindajate ootused. 

Väljundiks on liikmesorganisatsioonidele edastatavad materjalid rahvuslikuks kasutamiseks 

arhitektiõpingutes, samuti juhtnöörid, kuidas valmistada ülikoolilõpetajaid ette reaalsele 

tööturule astumiseks. 

Kestliku ehituse ühiskeel (Common Language on Sustainable Construction) on projekt, milel 

raames valmistatakse ette kestliku ehituse sõnavara http://www.sccommonlanguage.eu ning 

Let's speak sustainable construction - Multilingual glossary. 

Muud küsimused 

Arutati ajalooliste hoonete energiatõhususe tõstmise võimaluste üle, millega tuleb tegeleda 

enam kultuuripärandit säästvalt. 

http://www.environ.ie/en/Publications/Heritage/BuiltHeritagePolicy/FileDownLoad,24749,en

.pdf Seda teemat tuleb läbivalt käsitleda EAN töögruppides ning liikmesorganisatsioonide 

tegevuses. 

Reedese üldkogu istungi lõpetas vastuvõtt, mis oli pühendatud Saksamaa BAK esindaja 

Konstantin Klaffeli pikaajalisele rahvusvahelisele tegevusele EAN raames, millest ta nüüd tagasi 

tõmbub. Vastuvõtt toimus Dublin Castle troonisaalis, millel paikneval troonil istus paari nädala 

möödudes üle sajandi taas Iirimaad külastanud Suurbritannia kuninganna Elizabeth.  

http://www.openhouse-fp7.eu/
http://www.sccommonlanguage.eu/
http://www.eesc.europa.eu/?i=portal.en.publications.15949
http://www.environ.ie/en/Publications/Heritage/BuiltHeritagePolicy/FileDownLoad,24749,en.pdf
http://www.environ.ie/en/Publications/Heritage/BuiltHeritagePolicy/FileDownLoad,24749,en.pdf

